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نصب ۵۰۰ سامانه خورشیدی 

در راستای اشتغال خانوارهای 

مددجوی خراسان شمالی

ابلاغ تعرفه دندانپزشکی 
برای اولین بار

 در کشور

 اجرای ۳ طرح پایین دستی 
 و فاز دوم شمس منیزیم  

 در آلومینای خراسان‌شمالی



مدیرکل صمت استان خبر داد:

افزایش ۵۶ درصدی صادرات کالا از 
خراسان شمالی

مدیرکل صمت خراسان شمالی گفت: نیمه نخست امسال 
۱۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار کالا از این استان صادر شد که 
به نسبت مدت مشابه سال گذشته ۵۶ درصد افزایش یافت.

حسین حاجی بگلو، اظهار کرد : در این مدت؛ ۱۷۸ هزار و 
۴۰۰ تن کالا از استان صادر شد که محصولات پتروشیمی 
بیشترین ارزش کالاهای صادراتی خراسان شمالی را به خود 

اختصاص داد. 
وی افزود: عمده صادرات از استان شامل محصولات 
پتروشیمی )اوره،  ملامین، آمونیاک و ازت(، محصولات 
فولادی، سیمان، ابزارهای طرح دار پلی استایرن، رب گوجه 
فرنگی، قوطی خالی کنسرو، اسید سیتریک، گرانول لاستیک 
کف پوش، شمشاد و رُز هلندی و انواع گیاهان آپارتمانی 
است.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی درباره 
صادرات از گمرک استان گفت: شهریورماه امسال، کشورهای 
اسپانیا و بلغارستان نیز به مقاصد صادراتی استان افزوده شد 

که ملامین و اوره به این کشورها صادر شد.

نصب ۵۰۰ سامانه خورشیدی در 
راستای اشتغال خانوارهای مددجوی 

خراسان شمالی
  مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: در راستای 
توانمند سازی خانوارهای مددجوی استان و ایجاد اشتغال 
پایدار، ۵۰۰ سامانه خورشیدی برای مددجویان این نهاد نصب 

می‌شود.
مجید الهی راد با اشاره به اجرای تفاهم نامه ۵ جانبه نصب 
۵۰۰ سامانه خورشیدی برای مددجویان استان اظهار کرد: 
این تفاهم نامه با هدف ایجاد اشتغال، کمک به معیشت، 
رفع فقر و توانمند سازی اقتصادی گروه ها و اقشار کم 
برخوردار ساکن در مناطق روستایی و حاشیه شهرها با اولویت 
مددجویان تحت حمایت نهادهای حمایتی و سایر افراد کم 

برخوردار اجرا می‌شود.
وی ادامه داد: افزایش تولید انرژی برق از منابع تجدید پذیر و 
پاک و کمک به افزایش تولید ناخالص داخلی از دیگر اهداف 

انعقاد این تفاهم است.
الهی راد با اشاره به اینکه قرارداد نصب و اجرای ۱۰۰ سامانه 
خورشیدی در حال انجام است، افزود: یک نمونه از این سامانه 
خورشیدی در روستای بند یغمور اجرا شده و ۷۰ پرونده جهت 
واریز تسهیلات به بانک ارجاع شده و ۳۰ سامانه دیگر هم 

در حال پیگیری است.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی با اشاره به اینکه در 
راستای اجرای این تفاهم‌نامه، معرفی مددجویان انجام شده 
است، بیان کرد: با اجرای این تفاهم‌نامه ۵ جانبه خانوارهای 
نیازمند مددجو به توانمندی رسیده و می توانند با فروش برق 

بخشی از هزینه‌های معیشتی زندگی خود را تامین کنند.
گفتنی است این تفاهم نامه ۵ جانبه بین کمیته امدادامام 
خمینی )ره(، استانداری خراسان شمالی، شرکت برق، بسیج 

سازندگی سپاه و بهزیستی منعقد شده است.

معاون برنامه ریزی فرمانداری رازوجرگلان:

۳۰ درصد از شبکه توزیع آب 
رازوجرگلان خراسان‌شمالی نیازمند 

اصلاح فوری است
 معاون برنامه‌ریزی فرمانداری شهرستان رازوجرگلان در 
خراسان شمالی گفت: ۳۰ درصد از شبکه های توزیع آب 
این شهرستان مرزی به دلیل رسوب گذاری شدید نیازمند 
اصلاح فوری است.احمد وحیدی  اظهار داشت: همچنین ۲۰ 
درصد شبکه توزیع آب این شهرستان در بخش های مرکزی، 

غلامان و جرگلان فرسوده و نیازمند به روزرسانی است.
وی افزود: در این راستا امسال ۱۱ میلیارد تومان و سال 
گذشته یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اعتبار برای اصلاح 

شبکه توزیع آب رازوجرگلان اختصاص یافت.
وحیدی با اشاره به کاهش بارندگی در این شهرستان مرزی، 
گفت: در این میان کاهش بارندگی‌ها در سالجاری نیز موجب 
شده است تا آب آشامیدنی برخی از روستاهای این شهرستان 
مرزی نیز با تانکر تامین شود.معاون برنامه‌ریزی فرمانداری 
شهرستان رازوجرگلان اضافه کرد: اینک حدود ۲۰ روستا در 
این شهرستان مرزی با تنش آبی مواجه است که از این تعداد 

به ۱۲ روستا با تانکر آبرسانی می شود.

 
امام جمعه بجنورد گفت: حمایت از 
نخبگان کشور بهترین راهکار برای مقابله 

با دشمنان نظام است.
حجت‌الاسام رضا نوری، امام جمعه 
بجنورد، ۲۹ مهرماه، در آیین عبادی و 
سیاسی نماز جمعه که در مصلای بجنورد 
برگزار شد، با اشاره به اینکه اغتشاشات 
اخیر توسط دشمنان نظام انجام شده 
امام خمینی)ره(  کرد:  اظهار  است، 
تحصیل، تهذیب و ورزش را برای 
محصلین ضروری دانسته است و این 

نشان از اهمیت این موضوع دارد.
وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری 
اغتشاشگران را به سه دسته تقسیم 
کرده‌اند، افزود: افرادی که از سوی 
غربی‌ها مأمور به انجام اغتشاش بودند، 
برخی دلبسته نظام غربی بودند و برخی 
نیز فریب خوردند و وارد اغتشاشات شدند 
که باید برای گروه سوم برنامه‌ریزی 

درستی انجام شود.

امام جمعه بجنورد با تأکید براینکه برای 
آمریکا جای تأسف دارد که با تمام قدرتی 
که دارد، از این طریق برای نابودی 
نظام جمهوری اسامی ایران تلاش 
برای گروه  فرهنگ‌سازی  افزود:  می‌کند، 
سوم به عهده قوه قضائیه نیست و باید 

دستگاه‌های مسئول در این حوزه گام‌های 
جدی بردارند.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با 
اشاره به اینکه قوه قضائیه باید به طور 
جد با اغتشاشگران برخورد کند تا بدانند 
که این کشور بدون صاحب نیست، ادامه 

داد: بسیاری از جانبازان ما با سلاح‌های 
ادعای  که  کشورهایی  همین  شیمیایی 

حقوق بشر دارند شیمیایی شدند.
وی با تأکید براینکه نخبگان جامعه در هر 
دانشگاهی باشند سرمایه‌های مفید جامعه 
محسوب می‌شوند، بیان کرد: نخبگان در 
۴۳ سال از عمر انقلاب برای نظام آبرو 
خریدند و امروزه نیز باید برای مقابله با 
دشمنان نظام از این نخبگان حمایت 

شود.
امام جمعه بجنورد با اشاره به اینکه در 
گذشته داروها را از خارج وارد می‌کردیم، 
تصریح کرد: امروزه در خاورمیانه جزو 
پیشرفته‌ترین کشورها در حوزه پزشکی 
هستیم و این امر را مدیون نخبگان 

هستیم.
امام جمعه بجنورد در پایان تصریح کرد: 
همانگونه که در حوزه‌های پزشکی و 
نظامی پیشرفت کردیم با حمایت از 
نخبگان می‌توانیم در سایر حوزه‌ها مانند 

صنعت خودروسازی نیز پیشرفت کنیم.

امام جمعه بجنورد مطرح کرد:
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خبر
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روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

استاندار خراسان شمالی گفت: کشور 
اشتراکات  دارای  کشوری  ترکمنستان، 
فرهنگی بسیار با ایران است که امیدواریم 
این نشست زمینه همکاری بیشتری را با 

خراسان شمالی فراهم کند.
به گزارش ایسنا، محمدرضا حسین‌نژاد، 
استاندار خراسان شمالی امروز در نشست 
مشترک تجار خراسان شمالی با رئیس 
و اعضای اتاق بازرگانی ترکمنستان، با 
اشاره به اینکه بخش تجاری دو طرف 
با اجرای تفاهم نامه امضا شده بین دو 
کشور نقش مهمی در گسترش روابط 
دو کشور ایران و ترکمنستان به ویژه 
گسترش روابط تجاری خراسان شمالی با 
طرف ترکمنی دارند، اظهار کرد: با توجه 
به میزان مسافت طی شده یک محصول 
از تولید تا مصرف کننده و اثر آن در 
قیمت تمام شده، بازگشایی گذر مرزی 
در خراسان شمالی و کاهش مسافت 
تبادل تولیدات و محصولات خراسان 
شمالی و ترکمنستان به ویژه استان آخال 

به کمتر از ۳۰ کیلومتر نسبت به دیگر 
گذرهای مرزی موجود، نقش مهمی در 
کاهش هزینه های تولیدات تجار ایرانی 
و ترکمنی دارد که این موضوع نیز یکی 
از درخواست‌های مردم و تجار استان نیز 
می باشد.وی در ادامه افزود: وجود منطقه 
ویژه اقتصادی و فرودگاه بجنورد، صنایع 
بزرگی همچون پتروشیمی، آلومینای 
جاجرم و فولاد هم می تواند دامنه 
همکاری های بیشتری را با ترکمنستان 

به ویژه استان آخال فراهم آورد.
علاقه‌مندی تجار ترکمنی به محصولات و 

دستاوردهای ایرانی
رئیس اتاق بازرگانی ترکمنستان نیز در 
این نشست مشترک با اشاره به اهمیت و 
دستاوردها  به  ترکمنی  تجار  علاقه‌مندی 
و تولیدات ایران گفت: سفر اخیر رئیس 
جمهور ترکمنستان به ایران و امضای 
تفاهم نامه همکاری بین دو استان آخال 
و خراسان شمالی نشان از توسعه روابط 
دارد.دولت رجب افُ با اشاره به شیوع 

ویروس کرونا که سبب اختلال در برنامه 
های تجاری شد افزود: با فروکش کردن 
این بیماری و بازگشایی بازارچه مرزی 
باجگیران بعد از حدود ۳ سال، روابط دو 
کشور نیز توسعه یافته و در ۸ ماه گذشته 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته سبب 
افزایش ۶۴ درصدی مبادلات تجاری 
بازرگانان ایرانی و ترکمنی در این بازارچه 
شده است.وی افزود: ترکمنستان کارخانه 

های مختلفی دارد که مواد اولیه و خام 
موجود در خراسان شمالی مورد نیاز آن 
ها است.رجب اف افزود: علاقه‌مند به 
استفاده از تجربه خراسان شمالی در 
خصوص تولید چغندر قند و تولیدات 
حاصل از آن هستیم.رئیس اتاق بازرگانی 
ترکمنستان، مناطق ویژه اقتصادی را از 
دیگر علاقه‌مندی‌های تجار ترکمنی 

دانست.

 فرماندار شهرستان گرمه در خراسان شمالی گفت: توسعه 
سه طرح پایین دستی آلومینا و اجرای فاز دوم شمس 
منیزیم در این شهرستان در دست پیگیری است و تا ۲ 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
عبدالحسین قاضوی  اظهار داشت: پروژه آلفا آلومینوم با 
افزایش ظرفیت تولید ۲۵ درصدی یکی از طرح هایی است 
که پیگیری برای پرداخت تسهیلات در دست انجام است 
و با بهره برداری از این پروژه برای ۱۰ نفر شغل ایجاد می 
شود.وی خاطرنشان کرد: این طرح به عنوان بزرگترین 
پروژه تولید آلفا آلومینیوم در کشور ۴۰ هزار تن در سال 

ظرفیت تولید دارد.
قاضوی افزود: پروژه اکتیو آلومینا و فلورید آلومینوم هم 
که با مشارکت ۶۰ درصدی سرمایه گذار چینی در دست 
اجرا است از دیگر طرح های در حال ساخت است که بهره 
برداری از این طرح ها برای ۵۰ نفر اشتغال ایجاد می شود.

ایجاد پست برق در ناحیه صنعتی 
وی نبود پست برق را عمده ترین مشکل صنایع شهرستان 
گرمه عنوان کرد و افزود: ناحیه صنعتی شهید محمدزاده در 
این شهرستان از داشتن پست برق محروم است و در این 

زمینه طرح ایجاد پست برق کلنگ‌زنی شد و ۲ سال آینده 
به بهره برداری می رسد.

فرماندار گرمه گفت: ایجاد پست توزیع برق ناحیه صنعتی 
شهید محمد زاده این شهرستان از مصوبات سفر رییس 
جمهوری به استان است که با تحقق آن مشکل برق 

واحدهای تولیدی این ناحیه برطرف می شود.
وی اظهارداشت: تفاهم نامه لازم برای اجرای این طرح 
بین سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، شرکت 
برق منطقه ای و شرکت شهرک های صنعتی استان و 
امضای استاندار امضاء شده است و اجرا می شود.فرماندار 
شهرستان گرمه عنوان کرد: در قالب این تفاهم نامه، ایجاد 
۱۷ کیلومتر خط انتقال اجرا می شود و همچنین پست 
توزیع برق ۱۳۲ کیلوواتی با ظرفیت تولید ۲۲ مگاوات 
ایجاد خواهد شد و در این زمینه بیش از ۹۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار هزینه می شود.وی معادن را ظرفیت بسیار بزرگی 
برای توسعه این خطه از خراسان شمالی دانست و گفت: 
گرمه قطب معدن مرمر و مرمریت است و تلاش داریم تا 
بخش معدن در شهرستان بیش از پیش فعال شود و ارزش 

افزوده آن نصیب مردم شود.  

اجرای فاز دوم شمس منیزیم
قاضوی درباره اجرای واحد شمش منیزیم در این شهرستان 
گفت: این طرح با ظرفیت یکهزار تن در سال در ناحیه صنعتی 
شهید محمدزاده شهرستان گرمه در حال اجرا است و تاکنون 
۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.  وی با بیان اینکه این 
طرح با ۱۵۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در حال اجرا است 
گفت: این تسهیلات از محل تبصره ۱۸ و بخش خصوصی 
برای تکمیل واحد تولیدی شمس در این شهرستان سرمایه 
گذاری شد.فرماندار شهرستان گرمه با بیان اینکه این پروژه 
تا یک سال آتی به بهره برداری می رسد اضافه کرد: این 
واحد صنعتی در زمینی به مساحت پنج هکتار و هشت هزار 
و ۵۰۰ مترمربع سوله ایجاد خواهد شد که با بهره برداری از 
این طرح برای ۸۰ نفر اشتغال ایجاد می شود.به گفته وی؛ 
با اجرای فاز دوم این پروژه، توان تولید شمش منیزیم به ۱۲ 
هزار تن در سال خواهد رسید.آلومینای ایران در شهرستان 
جاجرم، واحد تولیدی منحصر به‌ فرد و تنها تولیدکننده پودر 
آلومینا در کشور است که این محصول به عنوان ماده اولیه 
چهار واحد تولیدی از جمله ایرالکو، المهدی، سالکو و نیز 

تولید شمش در جاجرم به مصرف می‌رسد.  

در دیدار استاندار خراسان شمالی با رئیس اتاق بازرگانی ترکمنستان مطرح شد؛

علاقه‌مندی تجار ترکمنی به محصولات ایرانی و تولیدات خراسان شمالی

 اجرای ۳ طرح پایین دستی و فاز دوم شمس منیزیم   در آلومینای خراسان‌شمالی



امام جمعه مشهد می‌گوید: حالا امروزه ما قدرت اول 
منطقه هستیم اما فضای مجازی در دست دشمن است. 
حالا ما نمی‌توانیم در اجرای حکم جهاد تبیینی که رهبری 
اعلام کردند، بسیج شویم و فضای مجازی را آزاد کنیم؟

سید احمد علم‌ الهدی، در خطبه سیاسی نماز جمعه این 
هفته که با حضور آحاد مردم مشهد در رواق امام خمینی 
)ره( حرم مطهر رضوی برگزار شد، با اشاره به مسئله 
اغتشاشات و ناآرامی‌های اخیر اظهار کرد: در حوادث 
ناهنجاری که در جریان اغتشاشات اخیر در کشور ما 
ایجاد شد، خوشبختانه بازهم توطئه دشمن با شکست 
مواجه شد و در این فتنه هم مثل سایر فتنه‌ها، دشمن جز 

بدبختی و ناکامی نصیبی نبرد.
وی افزود: بااین‌حال، پس از این اغتشاشات با عنوان 
عوارض پسافتنه دچار مشکلاتی هستیم؛ از جمله اینکه 
دشمن به خاطر عملیات روانی و هجمه سنگین رسانه‌ای 
مبتنی بر بی‌بصیرتی برخی خواص و مسئولین، توانسته به 
اهداف خود نزدیک شود و امروزه شاهد هستیم که آن 
دسته از افرادی که دانسته یا ندانسته پیاده‌نظام دشمن 
شدند و به‌عنوان معترض یا مخرب در خیابان آشوب 

کردند، به دو دسته معترض و مخرب تقسیم می‌شوند.
نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی با بیان اینکه 
تقسیم آشوبگران به معترض و مخرب توطئه دشمن 
است، خاطرنشان کرد: اگر کسی در این کشور به 
موضوعی اعتراض دارد، حق او در قانون دیده شده و 
فرد معترض برای بیان انتقاد و اعتراض خود می‌تواند از 
بسترهای مجاز استفاده کند اما در این شرایط هرگز مجاز 
نیست که معترض برای پیگیری اعتراض خود به صف 
آمریکا بپیوندد. علاوه بر این، این معترضان هم به حجابی 
اعتراض داشتند که ارزش دین و ارزش قرآن است و 
لذا این تقسیم‌بندی به‌وسیله هر مسئولی هم که صورت 

بگیرد، اشتباه است.
وی ادامه داد: همه کسانی که در عرصه آشوب‎ها وارد 
میدان شدند و به خیابان آمدند، ستون پنجم دشمن بودند، 
دست‌به‌دست جاسوسان آمریکایی داده‌اند و دانسته یا 

ندانسته برای تحقق اهداف دشمن در این کشور تلاش 
کرده‌اند.

عضو مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: اخیراً شاهد 
بودیم که یک دختر فریب‎خورده که در اجرای مراسم 
سنگ‌نوردی روسری برداشته، کشف حجاب کرده و در 
پیش چشم همه مردم دنیا آبروی نظام را برده است، به 
کشور بازگشته و با آقای وزیر ورزش و جوانان دیدار کرده 
است. در این باره اساساً فرض کنیم که ملاحظات سیاسی 
درست باشد و بهتر باشد که این خانم طرد نشود و به 
نظام برگردد اما نکته اینجاست که چرا وزیر ورزش با این 
خانم ملاقات کرد درحالی‌که او بازهم بدون حجاب، تنها 

به یک کلاه اکتفا کرده است؟
وی تأکید کرد: بانوان ورزشکار بسیاری در مسابقات 
هم‌زمان و در رشته‌های مختلف مدال آوردند. چرا وزیر 
ورزش با این قهرمانان دیدار نکرد؟ شما وزیر کدام 
دولت هستید؟ دولتی که متدینین به آن رأی دادند و 
رئیس آن نایب‌رئیس دوم مجمع فقهای مجلس خبرگان 
رهبری است. این عکس انداختن‌ها نشانه بی‌محلی به 
بانوان محجبه قهرمانی است که سوغات حضور آنان در 

مسابقات بین‌المللی، فرهنگ عفاف و حجاب بوده است.
علم‌الهدی گفت: متأسفانه امروزه برخی از مسئولان ما 
تحت تأثیر عملیات روانی دشمن، خود را مقصر می‌دانند؛ 
در حالی‌که این آشوبگران همان کسانی بودند که جنایت 
پیاده‌نظام  اردوی  کردند، دست‌به‌دست آمریکا دادند، 
آمریکا و دشمن را در این کشور برپا کردند و علیه نظام 

به میدان آمدند.
وی ابراز کرد: در عرصه اغتشاشات یک عده نوجوان 
آمدند. در اینجا همه هم‎نظر هستند که آقاپسر ۱۳، ۱۴ یا 
۱۷ ساله‌ای که در این اغتشاشات شرکت کرده، به خاطر 
ناآگاهی به میدان آمده است اما متأسفانه در این شرایط، 
برخی افراد این موضوع را به نظام، فرهنگ کشور و اقتدار 
ملت نسبت می‌دهند و می‌گویند تقصیر انقلاب است که 
این نوجوانان ناآگاه هستند. بنده هفته گذشته عرض کردم 
که آقایی از مسئولان امنیتی گفته بود حتی یک نفر از 
دستگیرشدگان اغتشاشات اخیر در بازداشتگاه، مُهر طلب 
نکرده تا نماز اقامه کند و در پاسخ به این مسئله، آقایی در 
فضای مجازی به من توهین کرد و گفت تقصیر شماست 
که این نوجوانان نمازخوان نیستند. البته که مقصود 

شخص بنده نیستم بلکه نوع ما و مسئولان نظام است.
امام‌جمعه مشهد اظهار کرد: شما چرا بخش خالی لیوان 
را می‌بینید؟ نظام مقصر نمازخوان نبودن این افراد است 
اما خیل عظیم جوانانی که هنوز به دنبال شهادت هستند 
و از جبهه‌های دفاع از حرم و امنیت گرفته تا عرصه‌های 
علمی و پژوهشی مجاهدانه خدمت می‌کنند، ثمره 
تربیت انقلاب نیستند؟ چطور شد زنی که روسری از سر 
برمی‌دارد به خاطر فرهنگ نظام است اما انبوه جمعیت 
بانوان عفیفه‌ای که در دفاع از انقلاب تجمع می‌کنند، 

محصول تربیت انقلاب نیستند؟
وی افزود: تویی که دست‌به‌کار هستی، تویی که وبلاگ 
نویسی هستی. تویی که می‌توانی در فضای مجازی 
وارد شوی، تو وارد این فضا بشو و آن را فتح کن. جهاد 
تبیین بر تو واجب است. جهاد تبیین تو این است که وارد 
این فضا بشوی، در مقابل این خرافات بایستی و پاسخ 
بدهی و نظرات و عقاید خود را بیان کنی زیرا اگر جوانان 
تحصیل‌کرده و متدین ما، اگر خانواده‌های باایمان ما، وارد 
این فضا بشوند، در فضای مجازی فعالیت داشته باشند و 

ترویج دین کنند. فضای مجازی فتح می‌شود.
بر اساس گزارش حوزه نیوز وی ادامه داد: کشوری که 
آبادانش در محاصره و خرمشهرش در تصرف دشمن بود، 
بازهم تسلیم نشد و این مردم با قدرت ایمان خود به 
میدان آمدند و به بحران‌ها پایان دادند. حالا امروزه ما 
قدرت اول منطقه هستیم اما فضای مجازی در دست 
دشمن است. حالا ما نمی‌توانیم در اجرای حکم جهاد 
تبیینی که رهبری اعلام کردند، بسیج شویم و فضای 
مجازی را آزاد کنیم؟ مدام منتظر مسئولان باشیم که 
قانون آن به مجلس برود اما دو نماینده بی‌تقوا مانع از 
تصویب آن شوند و جریانی علیه دولت به راه بیندازند 
و القا کنند که نظام به دنبال نقض آزادی است. این 
نابسامانی‌ها با بصیرت حل‌وفصل می‌شود و ان شاءالله به 
همت شما عزیزان و اجرای جهاد تبیین، در آینده نزدیک 
شاهد این خواهیم بود که دشمن استکباری ما در این فضا 

هم شکست‌خورده و رسوا شود.

علم الهدی: الناز رکابی آبروی نظام را برد

 وزیر ورزش چرا با این خانم دیدار کرد؟

رئیس اداره دندانپزشکی معاونت درمان وزارت بهداشت، از 
اجرای ۲۲ برنامه طرح عدالت و تعالی در حوزه دندانپزشکی 
در این معاونت خبر داد. ‌، قاسم صادقی، در اجلاس معاونین 
درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در هتل قلب تهران، 
گفت: هدف کلان و راهبرد اصلی ما در حوزه دندانپزشکی 
دسترسی عادلانه مردم به خدمات و توسعه و بهبود نظام 
ارائه خدمات است.وی افزود: هدف کمّی نیز افزایش سالیانه 
۱۰ درصدی به خدمات دندانپزشکی در بخش دولتی نسبت 

به سال پایه خواهد بود.رئیس اداره دندانپزشکی معاونت 
درمان وزارت بهداشت با اشاره به اینکه چند برنامه از ۲۲ 
برنامه طرح عدالت و تعالی در پنج دانشگاه علوم پزشکی 
کشور پایلوت می‌شود، بیان کرد: استقرار نظام یکپارچه 
خدمات دندانپزشکی در بخش دولتی بر اساس نظام ارجاع 
و سطح بندی خدمات و مراکز دندانپزشکی، اعتباربخشی 
و رتبه بندی این مراکز، ارتقای وضعیت کنترل عفونت 
در این مراکز، توسعه نظارت و ارزیابی هوشمند مراکز و 

لابراتوارهای دندانپزشکی، محاسبه شاخص هزینه جغرافیایی 
به منظور تعدیل منصفانه تعرفه‌های استانی، برنامه‌های 
مذکور هستند.صادقی با بیان اینکه ۱۵ دانشگاه در طرح 
مقیمی دندانپزشکی از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب خدمات ارائه 
می‌دهند، یادآور شد: در راستای الزامات اجرای طرح عدالت 
و تعالی نظام سلامت تشکیل قرارگاه سلامت دهان و دندان 
به منظور راهبری این طرح و ارتقای جایگاه تشکیلاتی اداره 
دندانپزشکی، انجام شده است.وی با اشاره به اینکه از ۷۰۰ 

خدمت حوزه دندانپزشکی ۲۶۷ خدمت تعرفه دار شده است، 
گفت: برای اولین بار آذر ماه امسال تعرفه دندانپزشکی بعد از 
۴۰ سال ابلاغ شد و جز حرفه‌ای را در همه بخش‌ها یکسان 
دیده‌ایم.رئیس اداره دندانپزشکی معاونت درمان وزارت 
بهداشت اظهار کرد: به جز کلینیک‌ها بالغ بر ۲۴ هزار مطب 
دندانپزشکی در کشور داریم که در سال ۱۴۰۰ از این مراکز 
۳۰ هزار بازدید انجام شده است.وی افزود: در جهت حمایت 
ارائه خدمات دندانپزشکی به بیماران خاص نیز ۳۵ میلیارد 
تومان به دانشگاه‌ها اعطا شده است.صادقی اظهار کرد: از 
سال ۹۳ برنامه ایجاد کلینیک‌های دندانپزشکی اجرایی شده 
که هم اکنون ۱۰۲ کلینیک فعال و ۱۷۳ کلینیک غیرفعال 
داریم و ۵۳ کلینیک نیز در دولت سیزدهم ایجاد شده است.

وی ادامه داد: افزایش پوشش بیمه پایه خدمات دندانپزشکی، 
بروز رسانی و تعرفه گذاری خدمات جدید، تعرفه گذاری 
خدمات لابراتوار دندانپزشکی، تبدیل وضعیت دانشگاه‌های 
دندانپزشکی از آموزشی به آموزشی، درمانی، ایجاد حداقل 
یک مرکز دندانپزشکی تحت بیهوشی در کلیه دانشگاه‌ها، 
توسعه بخش دندانپزشکی در بیمارستان‌های دانشگاه‌های 
علوم پزشکی، توسعه ارائه خدمات دندانپزشکی به بیماران 
خاص و صعب العلاج، استقرار سامانه خدمات الکترونیک 
خدمات دندانپزشکی بر پایه زیرساخت سپاس DIS، تدوین 
مدل یکپارچه و بهینه توزیع نظام مند نیروهای طرحی و 
تخصصی دندانپزشکی بر اساس نیازسنجی، عملکرد و 
برنامه‌های توسعه‌ای دانشگاه‌های علوم پزشکی، برنامه‌های 

عملیاتی اداره دندانپزشکی معاونت درمان هستند. 

ابلاغ تعرفه دندانپزشکی برای اولین بار در کشور
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کارشناسی ملک به مشخصات ذيل الذكر:
مشخصات ملک: ملک موضوع مزایده واقع در بجنورد-كلاته باقرخان 3-خيابان شهید سلطان رضا عفتي _عفتي 13- پلاك 212 ملك مورد ارزيابي بصورت ششدانگ عرصه و اعيان 
كي باب منزل مسكوني تحت پلاك ثبتي 686 فرعي از 151 اصلي بخش 2 بجنورد به مساحت عرصه115.87 مترمربع و با ماليكت آقاي بهمن ريحاني فرزند موسي الرضا مي باشد. ملك 
موردارزيابي بصورت كي باب منزل مسکوني ويلايي. همکف با اسکلت دیوار آجری باربر و سقف تیرچه يونولیت و نماي ضلع شرقي از نوع سنگ تراورتن و به مساحت اعياني حدود 85 
مترمربع بطوریکه داراي كي خواب با کمد دیواری بدون درب و كي هال و اشپزخانه اپن و سرویس بهداشتي داخل حیاط)حمام داخل اتاق خواب و دستشويي و انباري به مساحت حدودا 
5 مترمربع در حیاط( و با مشخصات معماري به شرح : کف واحد سيماني و بدنه هال 1 متر ابتدايي بدنه ازاره سراميکي و مابقي با سقف گچ سفید بطوریکه سقف داراي گچبري از نوع 
قاب گلويي و كي جالوستري بزرگ بصورت نورمخفي و درب داخلي چوبي و درب ورودي الومينيومي و پنجره ها اهني و اشپزخانه با کف سرامكي و بدنه به ارتفاع 1.6 كاشي و مابقي 
با سقف گچ سفید و کابینت MDF و سينك دوقلو و شيرالات اهرمي و هود و دارای سیستم سرمایشي از نوع اسپيلت و گرمایشي از نوع بخاري گازي و داراي امتيازات کامل شهري مي 
باشد. 1.نام و نام خانوادگي مالك فعلي: اقاي بهمن ريحاني فرزند موسي الرضا است. 2.محل وقوع ملك واقع در آدرس ذکر شده در صدرالذكر گزارش و در حال حاضر به صورت مسكوني 
از آن استفاده مي شود.  3.ملك مذکور تحت پلاك ثبتي 686 فرعي از 151 اصلي بخش 2 بجنورد به ثبت رسيده است. 4. ملك مذکور بنا به ادعاي محكوم عليه بصورت قولنامه عادي 
به غيرواگذار گرديده است.  5.ملك مذكور بصورت ششدانگ مفروزي مي باشد. باتوجه به توضیحات شرح داده شده در خصوص سازه و معماري ملك مورد ارزيابي و با در نظر گرفتن 
جميع مولفه هاي موثر در ارزيابي از قبيل موقعيت مكاني،کاربري، تراکم، مساحت، نوع سند، قدمت و نوع بناء مصالح مصرفي و عرف بازار )قیمت روز( و بدون در نظر گرفتن هرگونه 
بدهي و ديون احتمالي به اشخاص حقيقي و حقوقي و هرگونه ترهین و اجاره بها ارزش کل ملك مورد ارزيابي به قیمت روز شامل اعيان و امتیازات به مبلغ: 6.000.000.000 ریال و به 
حروف:شش میلیارد ریال تعیین و اعلام میگردد . و اینکه پسر از سیر مراحل قانونی مقرر گرديده ملک مذکور به میزان محکوم به در روز شنبه مورخ 1401/8/14 ساعت 12:00و 12:30 
از طریق مزایده حضوری در محل اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر 
و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهی است مزايده از قیمت کارشناسی شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد 
مبلغ پیشنهادی قبلا برگزاری مزایده از برنده مزایده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقی )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس 

از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد.
شناسه آگهی:1396391

 دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری بجنورد –کنعانی

مفقودی
کارت دانشجویی  محمد غلامی  به کد 
دانشجویی  شماره  و    0926871730 ملی 
9813413115   رشته معماری دانشگاه بجنورد  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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شنبه 1401/07/30 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2681 - مسلسل 2671

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  1401/3413_1401/6/30 پرونده کلاسه 1399/241 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای هادی ابراهیمی حصاری  فرزند غلامحسین  بشماره شناسنامه 553 درششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 142.58 متر مربع از پلاک شماره 907 فرعی از 163_ اصلی اراضی پنبه زار  واقع در 
خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی شهرادی بجنورد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض. دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1401/7/30  تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/8/15

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2بجنورد شناسه آگهی:1396650 �

مزایده مرحله اول
در خصوص پرونده کلاسه شماره بايگاني شعبه 0100561دعوي ابوذر تقوي فربطرفيت جعفر نيستاني مبني بر مطالبه 
وجه ،محل ملك معرفي شده واقع در روستاي نيستانه کوچه نبوت بايوتي ام 528841و4128851 ملك معرفي 
شده باشماره پلاك 1159فرعي از55-اصلي بخش دوبجنوردبه مساحت حدود465مترمربع عرصه که درطبیعت 
متركشي شدوبه ابعاد24)متر *11.5متر(به مساحت276مترمربع دورش دیوارکشي شده و در ضلع شمالي ملك خانه 
هاي كلنگي مخروبه حدود189مترمربع میباشد.ودرآن اعياني بازير بناي هفتادمتر مربع باپروانه دهياري احداث شده 
وبانماي سيمان سفيدودرب وپنجره هاي آهني وپشت بام قیرگوني وداراي انشعابات آب وبرق وگاز میباشد.ودر حال 
حاضر ملك در تصرف خوانده است .باتوجه به موقعیت مكاني وسعت وابعادملك وقدمت بنا ومصالح بکاررفته درآن 
،وبادرنظرگرفتن تمام عوامل موثر در ارزيابي بخصوص عرف محلي،باصرفنظر از ديون وتعهدات احتمالي به اشخاص 
حقيقي يا حقوقي ،درحال حاضرارزش ملك موردتوصیف جمعا به مبلغ 2.500.000.000ریال معادل دویست و پنجاه 
میلیون تومان تعيين واعلام میگردد.و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گرديده ملک فوقالاذکر در قبال مبلغ 
1.464.187.304 ریال بابت محکوم به و هزینه های اجرایی در روزسه شنبه مورخ 1401/08/17ساعت 11:30 
الي 12:00و از طریق مزایده حضوری در محل اجراي احكام مدني دادگستري بجنورد به فروش برسد ، بنابراین 
متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع 
مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بديهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادي واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز 
ظرف یک ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعی پس از 

کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجديد مي گردد.
شناسه آگهی:1397200

دادورز اجراي احكام شعبه 1 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد _علی اکبر برزنیان نیت

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 169 – اصلی اراضی صدرآباد

1-ششدانگ یکباب ساختمان قدیمی از پلاک شماره 127 فرعی از 169 اصلی فوق به مساحت 50/93 متر مربع 
ابتیاعی آقای اله قلی درگاهی از محل مالکیت رسمی مشاعی مهدی درگاهی برابر رای شماره 2394_1401 مورخه 

1401/07/14 _کلاسه 0182_1401
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/07/30  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/16
اکبر اقبالی_ریئس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی : 1394646 �

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به 

فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش یک بجنورد

1-ششدانگ یکباب مغازه از پلاک شماره باقیمانده 848 اصلی به مساحت 54/10 متر مربع ابتیاعی خانم شوکت گل 
محمدیان از محل مالکیت رسمی مشاعی علی اصغر یزدانی پاقلعه و محمد جواد شور برابر رای شماره 2454_1401 

مورخه 1401/07/19_ کلاسه 0012_1400 
2_ششدانگ یکباب مغازه و محوطه متصل به آن از پلاک شماره باقیمانده 848 اصلی به مساحت 53/12 متر 
مربع ابتیاعی خانم شوکت گل محمدیان  از محل مالکیت رسمی مشاعی علی اصغر یزدانی پاقلعه برابر رای شماره 

2457_1401 مورخه 1401/07/19 _کلاسه 0013_1400
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه 
اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/07/30   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/08/16
اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی : 1395049 �

میز خبر
کیهان: ۸۳ درصد زنان، حجاب را ضرورت و ارزش 

می‌دانند
بر اساس نظرسنجی مردادماه گذشته یک مؤسسه 
معتبر نظرسنجی، اکثریت بالای ۸۳ درصدی خانم‌ها 
معتقدند حجاب یک ضرورت و ارزش است و مانع 
فعالیت اجتماعی و آزادی عمل بانوان هم نمی‌شود. 
واضح است که درخصوص اصل اسام و انقلاب 
اسامی این اعداد بالاتر است. این یکپارچگی ملی 
در طیف‌های مختلف اجتماعی از جمله در طیف 
ورزشکاران و اهالی هنر ایران هم وجود دارد. در 
صحنه آشوب‌های اخیر تعداد ورزشکاران و هنرمندانی 
که در مقابل ضرباتی که آشوب‌طلبان به مردم زدند، 
رفتار غیرمسئولانه‌ای داشتند، در مقابل خیل عظیم 
فعالان این دو حوزه، واقعاً ناچیز بود. کار دشمن در 
این وادی از یک‌سو مخالف نظام معرفی کردن قاطبه 
ورزشکاران، هنرمندان و دیگر طیف‌های کشور و 
از سوی دیگر بزرگ‌نمایی افراد معدودی از این دو 
طیف بود که واقعاً در جامعه ورزشکاران یا هنرمندان 
جایگاه برجسته‌ای نداشتند. بر دشمنان انتظاری جز 
این نیست، اما در این میان بعضی از افراد از موضع 
انقلابی و در مقام پاسخگویی به این به اصطلاح 
سلبریتی‌های ورزشی و سینمایی وارد میدان شده 
و از ادبیاتی استفاده کردند که گویا جامعه ورزشی 
و جامعه هنری ایران از دست رفته‌اند! از آنجا که 
ادبیات اینچنینی به‌طور طبیعی با واکنش جامعه 
ورزشی و هنری کشور مواجه می‌شود، این افراد در 
واقع ناخواسته در میدان و زمین دشمن که سیاست 
برجسته‌سازی مخالفت‌ها را در دستورکار داشته و به 

آن دامن می‌زند، بازی کردند.

انتقاد روزنامه اطلاعات از توقف مذاکرات در دولت 
رئیسی

در پایان کار دولت سابق گام‌های خوبی در باره برجام 
برداشته شده بود و به نظر می‌رسید اکنون هم با مقداری 
دقت و واقع گرایی در گفت‌وگو و معامله، هم می‌توانیم 
منافع مذکور را به دست آوریم و هم به تثبیت هژمونیک 
یا برتری مواضع و موقعیت کشور اهتمام ورزیم. اگرنه، 
حداقل می‌توان بخشی از مشکلات و نیاز‌های داخلی را 
برطرف کنیم و مقداری از سرمایه‌های مسدود شده در 
کشورهایی چون کره‌جنوبی و چین را به داخل منتقل 
کنیم. در این فرایند پیچیده و زمانبر که سالهاست با 
بازیگری آمریکا و چین و روسیه ادامه و اطاله یافته است، 
برای ایران تنها فرصت‌ها از کف رفته و بازار‌های نفتی و 
مالی و فولاد و پتروشیمی و ... فرسایش پیدا کرده است. 
جنگ روسیه و اوکراین، یکی از دلایل این فرسایش 
است که آشکارا به ازاله و اطاله فرصت‌ها انجامیده است. 
در حقیقت میدانداری نماینده روس‌ها و جناب اولیانوف 
در مذاکرات وین، بیش از برجام و مسائل مربوط به 
حل پرونده و امور صلح‌آمیز هسته‌ای ایران در آژانس 
بین‌المللی هسته‌ای، در پی ایجاد راه‌های امن برای کشور 
متبوع است و بر بازکردن مسیر کالا و تسلیحات برای 
مسکو تمرکز دارد. این یک اتفاق طبیعی است و نماینده 
چین هم قطعاً بیش و پیش از هرچیز به دنبال منافع ملی 
و کسب امتیاز‌های افزونتر در عرصه مناسبات بین المللی 
است. چشم انداز کنونی در مناسبات ما با آمریکا و غرب، 
نسبت به سابق، هم تیره‌تر شده و هم از ابهام و پیچیدگی 
بیشتری برخوردار است. قبلًا پیشنهاد کردیم که بر مبنای 
نیاز زمستانی انرژی در اروپا و بحران در مرز‌های شرقی 
اروپا با روسیه، که اصطکاک ناتو با مسکو را در نوک 

پیکان خود حمل می‌کند، می‌توان فصل تازه‌ای برای 
مذاکرات هسته‌ای و برجام در نظر گرفت و با آغاز این 
فصل از گفت‌وگوها، موازنه و افق تازه‌ای در مناسبات 

خارجی ایجاد کرد.
روایت جواد موگویی از مراسم ختم »اسرا پناهی«

جواد موگویی، مستند ساز و خبرنگار به شرح روایتی از 
مراسم ختم اسرا پناهی به شرح زیر پرداخت. رفتم مراسم 
ختم اسرا در مسجد حضرت رقیه علی‌آباد. چند سپاهی 
با لباس رسمی بودند. عموی اسرا کادر سپاه است. به 
احترام او آمده‌اند. پدربزرگ اسرا جلوی در ایستاده. مداح 

روضه حضرت‌رقیه می خواند.
ابراهیم اصغرنیا، دایی اسرا پذیرفت حرف بزند: »پدر 
اسرا )احمدپناهی( و مادرش در سال۹۷ طلاق می‌گیرند. 
پدرش یک سال بعد )۹۸( در نزاعی مردی را به قتل 
می‌رساند؛ و یک ماه پیش پس از سه سال اعدام می‌شود. 
اسرا و برادرش پیش پدربزرگ زندگی می‌کردند. اسرا در 

مدرسه سبلان بود.«
بهنام اصغرنیا دایی دیگر اسرا: »ساعت ۳۰دقیقه بامداد 
روز چهارشنبه )۲۰مهر( اسرا را به بیمارستان امام‌خمینی 
می‌برند. من در مغازه بودم که خبر دادند. نیم‌ساعت بعد 
بالای‌سرش بودم. کاملا هوشیار بود. تا ظهر چندبار 
معده‌اش را شستشو دادند. دکتر گفت چهارمین آزمایش 
هم گرفتیم. ولی ناگهان حالش بد شد و ساعت ۱۸:۳۰ 

فوت کرد.«
به روایت خانواده مادری، اسرا ۱۱ساعت پیش از شروع 
مراسم تجمع، به بیمارستان رفته و ۷ساعت و نیم پس 
از پایان مراسم فوت می‌کند. علت فوت استعمال قرص 

برنج است.
قرار مصاحبه گذاشتم با پرستار اسرا در آن شب: 

»استعمال قرص برنج ۹۹درصد منجر به فوت می‌شود. 
علایم از بعد آزادشدن گاز فسفید در معده ایجاد شد. 
مشکل تنفسی و در نهایت قطع تنفس. اسرا تا قبل بروز 
علایم حالش کاملا خوب بود. یکدفعه بدحال و فوت 
کرد. چون راه‌حلی برای درمانش نداشتیم، هر چه کادر 
درمان کرد فقط یک تلاش ناامیدانه برای چندساعت به 

تعویق انداختن مرگ بود.«
سوال اصلی: چرا اظهارات عموی اسرا، امام‌جمعه و 

نماینده مجلس همخوانی ندارد؟
۱-علی پناهی، عموی اسرا علت فوت را نارسایی قلبی 

می‌گوید.
۲-امام‌جمعه عنوان می کند نمی تواند اسرار خانواده 

پناهی را فاش کند.
۳-اما موسوی نماینده مجلس اردبیل رسما علت را 

مصرف قرص برنج عنوان می‌کند!
بنا به تحقیق من: عموی اسرا به‌علت طلاق والدین، 
اعدام پدر و شرایط بحرانی خانواده، از مسئولین تقاضا 
می‌کند برای حفظ آبرو، علت فوت را اعلام نکنند. پس از 
موج رسانه‌ای، عموی اسرا با انتشار فیلمی اظهار می‌کند 
که علت فوت نارسایی قلبی بوده. )شایدهم به تقاضای 

مسئولین این فیلم را پر می‌کند.(
به تحقیق من، فشار رسانه‌ای موجب می‌شود موسوی 
نماینده مجلس خلاف وعده، علت اصلی فوت را 
اعلام کند و درنهایت با اعلام و پافشاری علی دایی 
مبنی بر کشته شدن اسرا، اوضاع تشدید می‌شود. این 
تناقض‌گویی‌ها، ابهامات را صدچندان می‌کند و اوضاع 
این میشود که همه شاهدیم. کاش از اول راستش را 
می‌گفتند. در این عصر نمی‌شود چیزی را مخفی کرد 

ولو برای حفظ آبرو.


